
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

ročník XXIX • březen 2021 • cena 1 Kč    

Fo
to

: T
om

áš
 P

ok
or

ný
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Na přechodu pro chodce na náměstí Horníků hlídá bezpečnost dětí a mládeže 
jdoucí do školy vždy pověřená osoba. V době covidové pandemie se  
o bezpečnost postaral i pracovník městského úřadu pan Jaromír Fábera.  
 

V sobotu 31. 1. se naše město přidalo k dalším 100 obcí a měst po celé ČR  
a prostřednictvím městského rozhlasu jsme vám přinesli hudební vystoupení 
Police Symphony Orchestra z nedaleké Police nad Metují.   

Fo
to

: P
ol

ic
e 

Sy
m

ph
on

y 
O

rc
he

st
ra

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

1 
 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
nejkratší měsíc roku máme zdárně  za sebou a budeme se pomalinku těšit, zda se nám 

splní lidová pranostika na měsíc březen, kdy „Josef s Marií zimu zaryjí“. První tři týdny 

měsíce února byl po pěti letech ve znamení pravé ladovské zimy. Sněhová pokrývka  

a několik dní i mrazy, které atakovaly dvacetistupňovou hranici, potěšily příznivce 

zimních sportů. Naopak pro silničáře a pracovníky zimní údržby nastaly pravidelné směny, kdy se starali 

24 hodin denně o sjízdnost našich silnic. V celém katastru našeho města nebyl zaznamenán případ, kdy 

by nepříznivé zimní povětrnostní podmínky  neumožnily našim spoluobčanům cestu do práce, k lékaři 

či vyřizování neodbytných záležitostí. 

Během uplynulého měsíce jsme také poprvé zaznamenali uzávěru našeho okresu z důvodu vysokého 

počtu nakažených Covidem-19. K tomu se také samozřejmě přidávají další omezení, které jsme už 

během loňského roku zažili na vlastní kůži. V našem městě proběhlo testování na přítomnost tohoto 

zákeřného viru armádním odběrovým týmem. Tuto možnost využilo během jediného odpoledne 102 

občanů. Z hmotných rezerv našeho státu jsme obdrželi několik tisíc roušek, které postupně rozdělujeme 

veřejnosti. Samozřejmostí jsou naši senioři a seniorky. Dovolte mi z tohoto místa poděkovat všem, kteří 

se podíleli na distribuci těchto ochranných roušek i ve svém volném čase. Oceňuji iniciativu našich 

hasičů, kteří se sami přihlásili k sobotnímu výdeji roušek v prostorách hasičárny. V neposlední řadě 

jistě  patří  poděkování našemu obvodnímu praktickému lékaři MUDr. Hartmanovi, který v rámci svých 

možností započal očkování našich seniorů. Vše je samozřejmě odvislé od množství získané očkovací 

vakcíny. 

V posledním týdnu uplynulého měsíce proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Jedním 

z projednávaných bodů jednání bylo přidělení dotací našim spolkům. Tuto možnost využilo deset 

subjektů, mezi které se rozdělila částka kolem osmi set tisíc korun. Tyto prostředky putovaly jak do 

sportovního prostředí tak také do oblasti kultury. Přáním nás všech je jistě co nejvíce uskutečněných 

akcí bez jakýchkoliv omezení. Pokud se v budoucnu uvolní opatření, je přichystáno velké množství aktivit 

a každý z nás si bude moci vybrat podle toho, co ho zajímá. 

V měsíci březnu pokračuje příprava jednotlivých projektů a investic, které máme naplánovány na letošní 

rok. Rekonstrukce vodovodního  a kanalizačního řadu v ulici Sadová je ve fázi výběrového řízení. Jistě 

jste také zaznamenali postupný úklid ve městě, kdy pracovníci místního hospodářství likvidují 

pozůstatky po sněhové pokrývce. Zarážející je fakt velkého množství cigaretových nedopalků na 

autobusových i vlakových zastávkách, kde je zákaz kouření a odpadkový koš nikomu nic neříká. 

Vážení spoluobčané, přeji vám pokud možno alespoň trochu sluníčka, pohody ve vašich domovech 

v těchto dnech, kdy nikomu z nás není moc do legrace a smíchu. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Zdeněk Špringr, starosta města 

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

2 
 

 
Výdej jednorázových ústenek na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší ve středu 17. února 2021  

 
Policejní kontrolní bod v Kostelecké ulici během uzavírky okresu Trutnov 
 

Fo
to

: a
rc

h
iv

 m
ě

st
a 

Fo
to

: S
ta

n
is

la
v 

K
rč

m
ář

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

3 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

56. zasedání rady města konané 08.02.2021 
RM vzala na vědomí zprávu vedoucího Jaromíra Fábery o činnosti oddělení místního hospodářství. 
RM schválila program 13. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší a doporučila ZM ke 
schválení rozpočtové opatření č. 1/2021 a návrh novely směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
RM schválila podání žádosti o podporu z programu „Výsadba stromů“ z dotačního programu Státního 
fondu životního prostředí na projekt „Výsadba zeleně ve Rtyni v Podkrkonoší“ a pověřila vedoucího 
odboru správy majetku města Roberta Pižla administrací žádosti. 
RM schválila uzavření Smlouvy o dílo č. 1/2021 na zhotovení pasportu místních komunikací se 
zhotovitelem HPN projekt s.r.o. 
RM schválila uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na doplnění veřejného 
osvětlení v části obce Kampelička se zhotovitelem PEN – projekty energetiky, s.r.o. 
RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Oprava 20 ks poklopů  
a kanalizačních šachet v ul. Hronovská“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Poklopsystem 
s.r.o. 
RM schválila uzavření smluv o zajištění vystoupení na festivalu Nota 2021 s umělci Oldřich Bohadlo  
a Igor Tymel. 
RM vzala na vědomí informace autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. o poskytnuté odměně 
za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za 4. čtvrtletí 2020 v celkové výši 115 815,90 Kč. 
RM vzala na vědomí inventarizační zprávu za rok 2020 zpracovanou ústřední inventarizační komisí 
města 29.01.2021.  
RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
č. SR_21_8522302 ve výši 105 000 Kč s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 
RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Pořízení sedmimístného 
elektromobilu pro pečovatelskou službu města Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření kupní smlouvy 
s AUTOBOND GROUP a.s. 
RM schválila text vzorové smlouvy o krátkodobém nájmu nemovité věci – smuteční obřadní síně včetně 
vybavení a schválila aktualizaci ceníku za hřbitovní služby a pronájem hrobového místa města Rtyně 
v Podkrkonoší s účinností od 15.02.2021.  
RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Revitalizace osvětlení budovy muzea Rtyně v Podkrkonoší“ 
se zhotovitelem Pavel Klesa. 
RM schválila uzavření smlouvy o poskytování vzdělání za úplatu se vzdělávací institucí Akademie 
krizového řízení a managementu s.r.o. 
RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení návrh stanov společenství vlastníků jednotek nám. 
Horníků 647. 
 
13. zasedání zastupitelstva města konané 24.02.2021 
ZM schválilo prodej p.p.č. 1937/8 – ostatní plocha o výměře 15 m2 vzniklé oddělením z p.p.č. 1937/1 dle 
geometrického plánu č. 2327-207/2020, nemovitost zapsaná na LV č. 10001 vedeným Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov pro katastrální území a obec Rtyně 
v Podkrkonoší, za cenu 100 Kč/m2, celkem tedy 1 500 Kč. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

4 
 

ZM schválilo prodej p.p.č. 2386/1 – ostatní plocha o výměře 528 m2 zapsané na LV č. 10001 vedeným 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov pro katastrální území  
a obec Rtyně v Podkrkonoší, za cenu 80 Kč/m2, celkem tedy 42 240 Kč. 
ZM schválilo prodej p.p.č. 2389/1 – ostatní plocha o výměře 443 m2 zapsané na LV č. 10001 vedeným 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov pro katastrální území  
a obec Rtyně v Podkrkonoší, za cenu 80 Kč/m2, celkem tedy 35 440 Kč. 
ZM vzalo na vědomí zprávu Mgr. Martina Mičoly o kontrole dotací města poskytnutých v roce 2020. 
ZM schválilo v souladu s Programem na podporu projektů v roce 2021 schváleným dne 16.09.2020, 
poskytnutí dotací v celkové výši 795 400 Kč dle tabulky č. 1. 
ZM schválilo text veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší. 
ZM ve smyslu § 10a, odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
konstatovalo, že žádosti o dotaci žadatele Šipkařský spolek Ludvíkovi Sokolíci Rtyně v Podkrkonoší, z.s. 
bylo vyhověno částečně z důvodu nízkého počtu členů spolku v poměru k požadované výši dotace oproti 
ostatním žadatelům. Zastupitelstvo města pověřilo tajemníka úřadu vyhotovením sdělení o nevyhovění 
žádosti o dotaci v plné výši. 
 
Tabulka č. 1 - Zjednodušený přehled žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2021 

žadatel výše dotace 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 225 000 Kč 

Základní organizace ČZS 5 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník z.s. 250 000 Kč 

Junák - český skaut, stř. "Permoník" Rtyně v P., z.s. 70 000 Kč 

"TŠ Bonifác" z.s. 95 000 Kč 

T.J. Sokol Rtyně v Podkrkonoší 8 400 Kč 

Koletova hornická hudba 70 000 Kč 

Klub přátel Koletovy hornické hudby 7 000 Kč 

SH ČMS, SDH Rtyně v Podkrkonoší 35 000 Kč 

Šipkařský spolek Ludvíkovi Sokolíci Rtyně v P., z.s. 30 000 Kč 

CELKEM 795 400 Kč 

 
ZM schválilo rozpočtové opatření č. 1/2021 k rozpočtu města na rok 2021 s celkovými příjmy po 
konsolidaci 50 191 915 Kč, výdaji po konsolidaci 59 050 750 Kč a financováním 8 858 835 Kč.  
ZM schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší. 
ZM schválilo v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí mimořádné odměny pro 
místostarostu Ing. Jiřího Hanuše ve výši 30 000 Kč za práci při zastupování starosty v době jeho pracovní 
neschopnosti a práci pověřeného zastupitele pro přípravu změny č. 1 digitálního územního plánu města.  
ZM schválilo novelu vnitřní směrnice města č. IV/11 – Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 
s účinností od 25.02.2021. Směrnice nahrazuje a ruší směrnici schválenou zastupitelstvem města dne 
22.02.2017. Zastupitelstvo uložilo vedoucím pracovníkům MěÚ Rtyně v Podkrkonoší a statutárním 
zástupcům organizací zřizovaných nebo vlastněných městem seznámit se se schválenou směrnicí  
a zadávat veřejné zakázky malého rozsahu v jejím souladu.  
ZM schválilo založení společenství vlastníků jednotek ve smyslu § 1158 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník s názvem Společenství vlastníků nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, schválilo 
Stanovy společenství vlastníků nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší a uložilo vedoucí oddělení správy 
nemovitostí Jitce Šlechtové zajistit v souladu se zákonem č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

5 
 

právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů zápis nově založeného společenství do 
veřejného rejstříku společenství vlastníků jednotek. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 
 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 
 

 NABÍDKA PALIVOVÉHO DŘEVA 
  

Město Rtyně v Podkrkonoší nabízí k prodeji palivové dříví z těžby kůrovcové kalamity a polomů 
v městských lesích za cenu 400 Kč/m3 bez DPH. Zájemci se mohou obracet na správce městských lesů  
p. Jana Švece na tel. 739 050 262. 
 
 

 INFORMACE PRO DRŽITELE PSŮ 
 
Na přelomu měsíce února a března 2021 jsou držitelům psů v našem městě doručovány složenky na 
úhradu poplatku ze psů. Splatnost poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 je 31. 3. 2021. 
Žádáme poplatníky, aby z důvodu epidemiologických opatření upřednostnili placení poplatku 
bezhotovostním převodem. Platbu můžete provést také platební kartou, případně v hotovosti  
v pokladně městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší (pro rychlejší odbavení přineste složenku s sebou). 
 
Upozorňujeme, že od roku 2018 došlo ke změně zákona o místních poplatcích. Poplatník, kterému vznikl 
nárok na osvobození nebo úlevu na poplatku, musí tuto skutečnost ohlásit v zákonné lhůtě 15 dnů  
(§ 14a, odst. 4 zákona). Opožděné ohlášení má za následek poskytnutí osvobození nebo úlevy až pro 
další poplatkové období. 
 
Zároveň připomínáme povinnost označovat psy mikročipem. Štěňata musí být označena nejpozději  
v době prvního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku). Mikročipem nemusí být 
označeni psi, kteří mají jasně čitelné tetování provedené před 3. 7. 2011. Prosíme držitele psů, kteří 
ještě čísla čipů na městském úřadě nenahlásili, aby tak učinili. 
 
Občas zaznamenáme stížnosti na volný pohyb psů na veřejném prostranství. Jedná se o porušení obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2006 o pravidlech pro pohyb psů, kde v čl. 3, bod 2 je uvedena povinnost, že 
chovatel musí psa na veřejném prostranství vést na vodítku. Žádáme držitele psů, aby psi i nadále byli 
označeni identifikační známkou, která zajistí nejrychlejší identifikaci. V případě ztráty této známky je na 
vyžádání držiteli psa zdarma vydána známka nová. 
 
Zároveň upozorňujeme na povinné očkování psů proti vzteklině. Vzhledem k současné 
epidemiologické situaci si každý držitel psa zajistí očkování individuálně u svého veterinárního lékaře. 
 

Finanční odbor MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 

file://///dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

6 
 

 

 PŘIPRAVOVANÉ AKCE NA LETOŠNÍ ROK 
 
V současné době jsou připravovaná nebo již proběhla výběrová řízení na stavební akce, které budou 
realizovány v tomto roce. Největší z nich bude obnova kanalizace a vodovodu v ulici Sadová. Zde bude 
provedena výměna v úseku od vjezdu z ulice Kostelecké do ulice Rychetského po odbočku do ulice 
Sadová a v této ulici bude stavba ukončena na křižovatce s ulicí Spojovací. Jedná se o první etapu v celé 
lokalitě, předpokládané náklady na tuto část činí 11 mil. Kč vč. DPH. Další etapy opravy  jsou 
naplánované na příští roky. 
 
Následovat bude výstavba vrtu na pitnou vodu v lokalitě Brodka. Zde bude vystrojen již stávající 
průzkumný vrt a bude napojen na vodovodní řad. Předpokládaný náklad stavby 700 tis. Kč vč. DPH. 
Dále bude provedeno očistění sochy Rebela včetně přilehlé pískovcové zdi v ceně 190 tis. Kč a bude 
provedena výsadba zeleně u točny v ulici U Kapličky a doplnění stromů v aleji podél ulice Kostelecká. Na 
výsadbu zeleně je vyčleněno cca 250 tis. Kč.  O některých dalších opravách Vás informuje pan Fábera ve 
svém článku. 

 
Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku města 

 
Vážení spoluobčané, touto cestou Vás žádáme o odstranění případně okleštění stromoví a jiných 
porostů, které z Vašich pozemků zasahují do průjezdných profilů místních, účelových komunikací  
a chodníků. Stále je v katastru našeho města mnoho ulic a chodníků se sníženým průjezdem  
a průchodem. Žádáme občany, aby v jarních měsících provedli ořezání větví a křovin zasahujících do 
profilu cest a chodníků.  

 
Jaromír Fábera, vedoucí oddělení místního hospodářství 

 
Vážení spoluobčané, v roce 2021 bude provedeno několik investičních akcí, které podléhají  výběrovým 
řízením. U dvou akcí již výběrové řízení proběhlo a je schváleno radou města pro realizaci. Jde o opravu 
poklopů kanalizačních šachet na silnici II/567 (ulice Hronovská). Jedná se o technologii zabudování 
samonivelačního poklopu – těžké víko. Podloží se opravuje minimálně do hloubky 25 cm a celá díra 
okolo poklopu se zapravuje asfaltem. První část již byla provedena v roce 2020. Další akcí je oprava  
příkopu v ulici V Poli, kde je nutné zabezpečit krajnici vozovky. V blízké době by mohlo dojít k destrukci 
krajnice a jízda v tomto úseku by byla nebezpečná. Oprava bude provedena částečným zakrytím příkopu  
potrubím, tím vznikne opora pro krajnici vozovky a nebude  docházet k erozi krajnice.  
 

                                                                              Jaromír Fábera, vedoucí oddělení místního hospodářství 
 

 TESTOVÁNÍ NA COVID-19 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s Oblastní nemocnicí Trutnov a Armádou ČR nabízí všem 
občanům možnost nechat se bezplatně otestovat na Covid-19. Testování proběhne v pátek 5. března 
2021 od 13.00 do 16.30 hod. v Malém kulturním sále (MAKUS, K Jídelně 635, Rtyně v Podkrkonoší). 
Testování provede mobilní odběrový tým Armády ČR. Proveden bude vždy antigenní test a v případě 
pozitivity bude následně proveden na místě i test PCR. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

7 
 

 
www.scitani.cz 

OZNÁMENÍ 

Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021 

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE 
 

Průběh sčítání  

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 má každý 
možnost sečíst se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu www.scitani.cz nebo  
v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit  
a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři.  

Vzhledem k současné epidemické situaci připravil ČSÚ v součinnosti s Českou poštou a hlavní 
hygieničkou České republiky distribuci a sběr listinných formulářů, při kterých dojde k výraznému 
omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři a obyvatelstvem. Distribuce formulářů do 
domácností bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování doporučených poštovních zásilek, 
při dodržování přísných hygienických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfekce, fyzický kontakt primárně 
venku, minimalizace doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací komisaři pomáhat s vyplňováním 
formulářů. V případě potřeby se však můžete obrátit na infolinku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře 
bude možné odeslat v předtištěné obálce prostřednictvím schránek České pošty nebo odevzdat na cca 
800 kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. Kontaktní místa budou 
provozována za zvýšených hygienických požadavků. 

Koho se sčítání týká  
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu na místo 
skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 
svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu 
oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo 
cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů.  

Kontaktní místa  
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybraných pobočkách České pošty a všech krajských správách 
Českého statistického úřadu. Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také místy, na kterých 
lze získat nebo odevzdat listinné formuláře.  

Ochrana dat  
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně zabezpečené informační systémy.  

Přínos sčítání  
Výsledky jsou široce využitelné například při přípravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury nebo 
plánování lepší dostupnosti služeb. Informace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost veřejné správy, 
podnikatelské záměry i směřování výzkumných či vědeckých pracovišť a v konečném důsledku ovlivňují 
život každého z nás. 

Podrobnější informace naleznete na webu www.scitani.cz. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

8 
 

 
 ÚŘEDNÍ, ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

 
ČESKÁ POŠTA 
tel. 954 254 233 
Po a St             14.00 – 18.00 
Út, Čt a Pá    8.00 – 12.00  
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD 
tel. 499 888 140 
Pondělí  8.00 - 11.30 12.30 – 17.00 
Úterý  8.00 – 11.30  
Středa  8.00 - 11.30 12.30 – 17.00 
Čtvrtek 8.00 – 11.30 
* během nouzového stavu se úřední hodiny mohou lišit 
 
SKLÁDKA POD HALDOU, sběrný dvůr, kompostárna 
tel. 499 787 106, 602 114 718 
Po – St      8.00 – 12.00 a 12.30 - 17.00 
Čtvrtek, pátek, neděle    zavřeno 
Sobota (první v měsíci)   8.00 – 11.00  
(prosinec – březen sobota zavřeno) 
 
VODOVODY A KANALIZACE 
tel. 499 888 155 
Poruchová služba: 777 227 210 
Pondělí  7.00 – 12.00 13.00 - 16.30 
Středa  7.00 – 12.00 13.00 - 16.30 
 
KNIHOVNA 
tel. 499 888 562 
Pondělí  12.00 – 16.00 
Úterý  9.00 – 12.00 13.00 – 18.00 
Středa  12.00 – 16.00 
Čtvrtek  9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
 
MUZEUM A INFORMAČNÍ CENTRUM 
tel. 491 614 218, 602 123 990 
květen – říjen 
Po - Ne 9.00 – 12.30 13.00 – 16.00 
* mimo tuto dobu na objednání 
 
LÉKÁRNA CLARA 
tel. 499 888 142  
Pondělí      7.30 - 12.15 13.00 - 17.30 
Úterý, čtvrtek, pátek 7.30 - 12.15 13.00 – 16.00 
Středa                          7.30 – 12.15 

MUDr. J. HARTMAN – praktický lékař 
tel. 499 888 105, domů 499 888 183 
Pondělí   10.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00 
Úterý    7.00 – 12.00 a 13.00 – 14.00 prevence 
Středa    7.00 – 12.00 
Čtvrtek    7.00 – 12.00 a 13.00 – 14.00 
Pátek       7.00 – 12.00 
 
MUDr. N. HARTMANOVÁ – dětská lékařka 
tel. 499 888 180 
Pondělí  7.00 - 8.00 prevence a očkování 
  8.00 – 10.30 nemocní 
  10.30 – 12.30 prevence 
 
Úterý  9.00 - 9.30 prevence 

9.30 - 11.00 nemocní 
12.30 - 14.30 koj. poradna 
15.00 – 16.00 nemocní 

 
Středa  7.00 - 8.00 prevence a očkování  
  8.00 -10.00 nemocní 
 
Čtvrtek  8.30 - 9.30 prevence 

9.30 – 11.30 nemocní 
 13.00 - 14.00 nemocní 
 14.00 - 15.00 prevence 
 
Pátek 7.00 - 8.00 odběry 
 8.00 - 10.30 nemocní 
 10.00 - 12.30 prevence 
 
V době COVID je ošetření pouze na objednání. 
 
MUDr. EVA JIRÁSKOVÁ – zubní lékařka 
tel. 776 589 020 
Po – St  7.30 – 12.00 13.00 – 15.00 
Čt – Pá  7.30 – 12.30 
 
BÁŇSKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
tel. 499 886 195 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
tel: 720 512 632, 724 192 552 
Po – pá      7.00 – 15.30 

 

  (aktualizováno únor 2021) 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

9 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

6. - 07. 03. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 

13. - 14. 03. MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 

20. - 21. 03. SANOVA s.r.o. zubní ordinace č. p. 100, 
Pilníkov 

499 898 125 

27. – 28. 03. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
  
 
Pečovatelská služba města Rtyně v Podkrkonoší v době nouzového stavu zajišťuje nákupy, léky  
a nezbytné pochůzky i klientům, kteří nemají tyto úkony ve smlouvě, nebo jiným obyvatelům města 
Rtyně v Podkrkonoší, kteří nejsou dosud klienty pečovatelské služby a nemají blízkou osobu, která by se 
o tyto náležitosti mohla postarat. 
 
Svoje požadavky volejte na telefonní čísla 720512632, 724192552, 499888140 v pracovních dnech od 
7.00 do 14.00. 
 
Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
 

Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková a Ludmila Zelená, pečovatelky 
  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

10 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

11 
 

 
 
 
 
Děkuji pracovnicím Městské knihovny paní Janě Sehnalové a paní Marcele Drbohlavové za vstřícné  
a pohodové jednání při provizorních výpůjčkách knih a při zajišťování studijních materiálů pro účastníky 
kurzu VU3V i za organizování tohoto kurzu. 

Stanislav Krčmář 
 

Děkuji za blahopřání k mým 80. narozeninám a zároveň děkuji pečovatelkám za předání balíčku.  
 

Antonín Prouza 
 

Chtěli bychom touto cestou vyjádřit poděkování MUDr. Janu Hartmanovi za péči o paní Vlastu 
Špačkovou a podporu rodiny v těžkých posledních chvílích jejího života.  
 

Rodina Špačkova a Šrollova 
 
Upřímně děkujeme všem přátelům a známým za projevy soustrasti s úmrtím pana Pavla Semeráka.   
 

Zarmoucená rodina 
 

Srdečný dík městskému úřadu a vedoucí pečovatelské služby paní Janků za blahopřání a za předání moc 
hezkého daru k půlkulatým narozeninám. Z celého muzikantského srdce ještě jednou děkuje  
 

Josef Nováček, 53 let hráč na křídlovku a 30 let starostlivost o hudební archiv Koletovy hornické hudby 
 

Vzpomínka na učitele Ladislava Másla (1911–1966) 
 
Před 110 lety 12. února 1911 se do rodiny kováře ve Rtyni narodil Ladislav Máslo. Bydlel v nynější Úpické 
ulici v domku čp. 332. Byl osobností, která byla po celý život spjata s tímto krajem. Připomínal v mnohém 
ty slavné podkrkonošské obrozence z 19. století. Byl také velice vzdělaný, skromný, ale i hluboce věřící 
člověk. Pravda pro něho byla základem života. Jeho knihovna byla jeho chloubou.  
 
Ve třicátých letech a za války pracoval, jako konstruktér strojírny v Modřanech u Prahy. Po osvobození 
se vrátil do svého rodného kraje. Začal vyučovat technické předměty na vahařském učilišti v Úpici. Tam 
jsme ho poznali my, učňové z úpické TONAVY, kdy nás zasvěcoval do vahařského řemesla. Ladislav 
Máslo připravil do života stovky učňů, jeho cyklostylem rozmnožené listy si ještě po mnoha letech 
uchovává řada z nás. Patřil k té generaci, která brala kantořinu jako své životní poslání. Jeho odkaz si 
připomínáme na svých pravidelných setkáních bývalých učňů,  vahařů. Učitel Ladislav Máslo zůstává 
natrvalo nejen v naší paměti. Ovlivnil nejen znalosti, ale i myšlení žáků učňovského školství nejen v Úpici. 
Zemřel uprostřed práce, uprostřed svých milovaných knih. Při svých návratech do tohoto kraje zajdeme 
na malebný hřbitov ve Rtyni. Je pochován pár metrů od slavného rodáka rychtáře Nývlta. 
Zavzpomínáme, zapálíme svíčku u jeho hrobu….    
 
Za spolužáky: Ladislav Brát – Rtyně, Miroslav Kulda (Úpice), Přemysl Votava - Praha                                         

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

12 
 

 
 
PO STOPÁCH MAJESTÁTNÍCH STROMŮ VE RTYNI A V OKOLÍ – DÍL 3: HANUŠOVA LÍPA  
 

Na dvoře domu čp. 19 na dolním konci Rtyně 
tam, kde se říká „Na kopečku“, roste krásná, 
pěkně vzrostlá a rozložitá lípa, které se říká 
Srbecká či Hanušova. Statek č. 19 je 
kolébkou rodu Pavlů. Po roce 1525, kdy 
tento statek vznikl parcelací dvora č. 21, 
seděl na statku Pavel Klouda. Protože ve 
Rtyni byl Klouda ještě jeden, začali lidé 
tomuto dolnímu Kloudovi říkat jen Pavel  
a druhé jméno Klouda vynechávali. Podobně 
učinili i členové jeho rodiny, a tak se 
postupem doby z Kloudů stali Pavlovi. K roku 
1593 se připomíná na zdejším statku Jakub 
Pavel. Pavlovi drželi statek č. 19 až do roku 
1680. Potom se usadili na živnosti č. 14 tam, 
kde se ve Rtyni říká V zákoutí.  
 
Po Pavlech přišli na živnost č. 19 Hejnové, 
jimž se říkalo „Srbečtí“. První byl Matěj 
Hejna, který sem přišel z Havlovic. Hejnové 
nebyli ani v Havlovicích  doma, neboť se 
přistěhovali ze Srbské za Hronovem, proto 
jim v Havlovicích a následně ve Rtyni říkali 
„Srbečtí“. Brzy toto pojmenování začali 
používat sami příslušníci této rodiny  
a podepisovali se tak i v matrikách. Roku 

1852 rozdělil Antonín Hejna-Srbecký svou živnost svým třem synům. Některý ze Srbeckých Hejnů zasadil 
na počátku 19. století na dvoře lípu, které se pak říkalo „Lípa Srbeckých“. Mohlo to být kolem roku 1800, 
kdy na živnosti seděl Jakub Hejna-Srbecký. Pokud by tomu tak skutečně bylo, pak by tedy lípa byla stará 
asi 220 let. V době vyhlášení za památný strom měla průměr kmene 15 m a výšku 21 m. K jejímu 
vyhlášení došlo 8. září 1983.  
 
Příště si popovídáme o Lípě svobody. Informace byly čerpány ze Rtyňské vlastivědy a kroniky Základní 
organizace Českého zahrádkářského svazu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

13 
 

 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 24. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2021 
na téma 

Rtyně - jak ji vidím já 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2021“ nejpozději 17. září 2021 
do 14.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2021. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
Nové knihy:    
Harasimová, Markéta: Klinická smrt 
 Psychologický román o ženě, která dostala šanci napravit 

napáchané škody. 
 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

14 
 

Marly, Michelle: Madame Piaf a píseň lásky 
 Životopisný román slavné zpěvačky. 

 
Hawker, Olivia: Na hraně noci 
 Strhující příběh podle skutečných událostí. 

 
Carrisi, Donato: Našeptávač 
 Thriller. 

 
Rushton, Colin: Sabotér z Osvětimi 
 Příběh britského vojáka uvězněného v osvětimském 

táboře. 
 
Mayne, Andrew: Temný vzorec 
 Thriller. 

 
Jendruchová, Michala: Tlustá tak akorát 
 Humorný román pro ženy. 

 
Tudor, C. J.: Ti druzí 
 Thriller z edice Světový bestseller. 

 
Zelená, Sabina: Nejdelší cesta domů 
 Psychologický román o dvacetileté Jindřišce, se kterou se 

život nemazlil. 
 
Rees, Joanna: Cizinka v Paříži 
 Psychologický román o ženě, která zaplatí za minulost. 

 
De Blasi, Marlena: Antonia a její dcery 
 Silný román o rodinné farmě v srdci žhavé Itálie. 

 
Jefferies, Dinah: Safírová vdova 
 Barvitý příběh lásky a zrady. 

 
Rodan, Kamil: Ženy s korunou 
 Osudy žen z prostředí evropské aristokracie. 

 
Clarke, Stephen: Merde po evropsku 
 Pokračování řady humoristických románů. 

 
Wojcik, Michal: Treblinka 
 Povstání v továrně na smrt. 

 
Třeštík, Michael: Katka 
 Příběh narkomanky. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

15 
 

 
Walden, Laura: Zakázaná píseň 
 Román pro ženy. 

 
Brookes, Maggie: Vězňova žena 
 Román podle skutečného příběhu moravské dívky, která 

skončila v zajateckém táboře. 
 
Petráček, Tomáš: Naděje v dějinách 
 Rozhovory s jedním z nejlepších českých historiků. 

 
Jaroš, Radek: Nahoru na horu 
 Český horolezec popisuje svoji sportovní kariéru. 

 
Gillerová, Katarína: Jen trochu lásky 
 Román pro ženy. 

 
Hošková, Michaela: Matěj maluje mapy 
 Skutečný příběh autistického chlapce. 

 
Campbell, Michele: Žena, která věděla příliš mnoho 
 Thriller. 

 
Benková, Jana: Štěstí 
 Milostný román. 

 
Šárková, Danka: Můj přítel deníček a sklenička 
 Milostný příběh Šarloty, která se zamilovala do horala. 

 
Mitchell, Caroline: Pravda a lži 
 Vzrušující thriller. 

 
Nachtmanová, Petra: Poslední milenka 

Srdce z kamene 
Hádka 

 Milostné romány pro ženy. 
 
Brown, Sandra: Střemhlavý pád 
 Thriller. 

 
Bártová, Anna Beatrix: Žena tří mužů 
 Historický román z českých dějin. 

 
Fodorová, Anna: První terapie 
 Napínavý psychologický román s detektivní zápletkou. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

16 
 

Cameron, W. Bruce: Psí cesta 
 Román pro všechny psy a jejich páníčky. 

 
Kovaříková, Blanka: Retro příběhy 
 Vzpomínání na šedesátá léta… 

 
Wingate, Lisa: Kniha ztracených přátel 
 Historický román, který propojuje minulost a přítomnost. 

 
Cílek, Václav: Jak přejít řeku 
 Uvažování o přírodě, společnosti a nás samých. 

 
Jackson, Stina: Pustina 
 Thriller. 

 
Soukupová, Petra: Věci, na které nastal čas 
 Psychologický román. 

 
Hanišová, Viktorie: Dlouhá trať 
 Povídky. 

 
Doležal, Miloš: Do posledních sil 
 Tři dokumentární povídky z konce protektorátu. Jedna je 

o Josefu Čapkovi. 
 
Bernášková, Jana: Jak přežít svého muže 
 Psychologický román. 

 
Střihavková, Eva: Můj grónský rok 
 Příběh o lásce bez lásky, o vřelosti přátelství v ledu a 

mrazu. 
 
Bolavá, Anna: Před povodní 
 Psychologický román. 

 
Holubová, Kateřina: Vesnická holka 
 Milostný román. 

 
Brennan, Allison: Třetí na řadě 
 Detektivka. 

 
Penny, Louise: Vysoký účet 
 Nový případ vrchního inspektora Gamache. 

 
Harrod-Eagles, Cynthia: Cesta bez konce – Za války, 1917 
 Čtvrtý díl rodinné ságy. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

17 
 

 
Greenwood, T.: Zůstat s Lucy 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Milí čtenáři, od 15. 2. 2021 má knihovna opět otevřené výdejní okénko. 
Po telefonické domluvě vám připravíme všechny požadované tituly  
k vyzvednutí. Službu poskytujeme ve dnech pondělí - čtvrtek 7-13 hodin. 
Kontaktovat nás můžete na tel. čísle 499 888 562 nebo na e-mailu: 
drbohlavova@mkrtyne.cz 
 
Aktuálně sledujte provoz knihovny na našem webu. 

 
 

Virtuální univerzita třetího věku 

V letním semestru se budeme věnovat studiu tématu „České dějiny a jejich 
souvislosti“, které se setkalo s nebývalým zájmem. Kromě stávajících studentů se 
přihlásili i noví zájemci. Z důvodu epidemiologické situace, která není v našem kraji 
právě příznivá, jsme však byli nuceni začít studovat pouze z domova. Jakmile se 

situace zlepší, budeme pokračovat ve společných setkáních podle předem stanoveného 
harmonogramu, a to: 10.3., 24.3.. 7.4. a 21.4.2021 vždy od 9:30 hodin. 

 

                                                    Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 

 
 

 
Vážení rodiče,  
zápis do prvních tříd pro školní rok 2021/2022 na naší škole proběhne v termínu od 8. dubna do  
23. dubna 2021. 
 
Průběh zápisu: 
Zápis proběhne ve škole 8. dubna 2021 od 14 do 17 hodin (bez přítomnosti dětí) nebo elektronicky od 
9. 4. do 23. 4. 2021. Požadovány budou pouze povinné náležitosti zápisu (podání žádosti o přijetí, 
popřípadě žádosti o odklad, vyplnění zápisního listu). 
Bližší informace budou zveřejněny na webových stránkách školy v průběhu měsíce března, jakmile 
budou známy přesné podmínky průběhu zápisu. Tyto podmínky určuje MŠMT.  
 
Kterých dětí se zápis týká? 

 K zápisu do 1. tříd pro školní rok 2021/2022 se dostaví děti, které dosáhnou k 1. 9. 2021 šesti let 

věku, tedy děti narozené od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015. 

 Dále děti, kterým byla v minulém školním roce povinná školní docházka odložena. 

(Pokud rozhodnutí o odkladu vydala jiná škola, vezměte toto rozhodnutí s sebou.) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

mailto:drbohlavova@mkrtyne.cz
http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

18 
 

 Zapsáno může být i dítě, které dosáhne šesti let věku v období od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022, je-li 

přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince je doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení. Podmínkou pro přijetí dítěte narozeného od ledna do konce 

června je doložení doporučujícího vyjádření  školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře. 

Odklad povinné školní docházky 
Pokud dítě není tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může zákonný zástupce podat žádost  
o odklad povinné školní docházky. K žádosti se přikládá doporučující posouzení příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře (nebo klinického psychologa). Začátek školní docházky je 
možno odložit nejdéle do zahájení školního roku, ve kterém dítě dovrší osmý rok věku. 
  

KARNEVAL U PRVŇÁKŮ 
V pátek před jarními prázdninami se u nás ve třídě sešly děti přestrojené do různých kostýmů – indiáni, 
strašidla, král, čarodějnice, víla, sovička, kočka, baletka, hasič, čert, Spiderman, Elza, Ferda Mravenec. 
Při hodině českého jazyka děti skládaly z písmenek názvy svých postav, rozdělovaly je na slabiky  
a zjišťovaly, která písmenka ještě neznáme. Při matematice si připravily papírové peníze a kupovaly si 
vstupenku na karneval, lístek do tomboly a občerstvení. Také ve dvojicích skládaly matematické puzzle 
s pohádkovými postavami. Po svačině následovaly soutěže a rozdání odměn z tomboly. I na tanec došlo. 
Poslední hodinu jsme využili pěkného počasí venku a naučili se ptačí tanec na písničce D. Patrasové. 
Dětem patří velká pochvala za vzorné chování po celý den. 
 

Mgr. M. Kábrtová 
 

POHÁDKOVÝ PROJEKT VE 2. TŘÍDĚ 
První únorovou středu prožili druháci s Pejskem a kočičkou. Hned ráno se děti oblékly do svých 
zajímavých kostýmů domácích mazlíčků. První vyučovací hodinu jsme si připomněli Josefa Čapka a jeho 
„ Povídání o pejskovi a kočičce“ a přečetli jsme si pohádku „ Jak pejsek s kočičkou našli panenku“. Tutéž 
pohádku jsme si poslechli v podání Karla Högera. Pátrali jsme po zvířecích postavách v dalších 
pohádkách. V matematice jsme řešili kočičí a psí příklady a slovní úlohy. V rámci prvouky jsme objevovali 
svět kočkovitých a psovitých šelem a zhlédli na toto téma DVD. Vybarvovali jsme mandalovou hlavu psa 
a poslouchali dětské písničky s probíranými zvířaty. Celodenní projekt se nám vydařil a už se těšíme na 
další. 
          

                                                                                                                     Mgr. Jana Hanušová       

NAŠI RODIČE 
„Známky máte v Bakalářích, vzkazy si přečtěte v Komens, úkoly mají děti v Týmsech, omluvenky dávejte 
na Votcapy, klidně četujte, hodím vám to do mejlu, jukněte na fejs,“ tak takhle nyní komunikujeme 
s rodiči a předpokládáme, že nám každý z nich rozumí a ví, co po něm chceme. 
Ze své vlastní zkušenosti se svými přáteli z řad rodičů našich dětí vám mohu potvrdit, že neví. Tápou  
a hledají pomoc nejen u svých dětí, ale i u nás, vyučujících. Po večerech a nocích řešíme zapomenutá 
hesla, technické možnosti, mikrofony, připojení, kde to najdu, proč, jak, kdy. Ještě nikdy jsme si s našimi 
rodiči nebyli tak blízko. Vážím si jejich zodpovědného přístupu a děkuji jim za jejich trpělivost, za 
spolehlivost a získání dovedností v komunikačních aplikacích. Děkuji za zajištění podmínek jejich dětí 
k online výuce, za zakoupení techniky a nástrojů pro zdárný průběh výuky na dálku. Řada rodin poskytla 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

19 
 

svým dětem nemalé výdaje na všechny notebooky, počítače, mobily a kamery. Věřím, že jednou si  
i jejich děti uvědomí, co mamka s taťkou do nich investovali. My, učitelé, už to víme. A našich rodičů si 
opravdu vážíme a za všechnu pomoc jim moc děkujeme.  
                                                                    

Yvona Machačová se svými kolegy a kolegyněmi 
 

 

                                                                                                   

ZIMNÍ RADOVÁNKY V MŠ 
Ne každý rok nám zima dopřeje tolik sněhu. Zahrada 
naší školičky tak nabízí mnoho aktivit. Děti sjíždějí 
kopec na kluzácích, vytvářejí dráhy ve sněhu, otisky, 
sněhové hrady, malé skluzavky. Proběhnout se ve 
vlastním lesíku bez roušky je téměř blahodárné.  
Nezapomínáme ani na ptáčky. Děti ze tříd Rybiček  
a Želviček vyráběly netradiční krmítko pro ptáčky. Do 
rozpůlených jablíček vytlačily tvar hvězdičky nebo 
srdíčka. Dužinu vydlabaly a otvor vyplnily směsí 
medu a zrní. Hotové dobroty roznesly do krmítek.  
Ani uvnitř mateřské školy nezahálíme. Děti si ve 

svých třídách zhotovily škrabošky, někteří si přinesli vlastní kostýmy a masopustní karneval si užil každý. 
Tanec, soutěže, drobné odměny a hlavně dětský smích, kterého není nikdy dost. A než jaro zaťuká, paní 
učitelky připravují dětem programy, aby toho smíchu v této těžké době bylo stále hodně. 

Za děti a učitelky p. uč. Iveta Kačerová 
 
 
 
 

SOUTĚŽ O NEJORIGINÁLNĚJŠÍ ZIMNÍ STAVBU 
TŠ Bonifác v rámci celoročního projektu „Corona nás nezastaví“ vyhlásila v únoru soutěž pro všechny 
generace o nejoriginálnější zimní stavbu. Únor byl opravdu krásný zimní měsíc se vším všudy, to již 
dlouho nebylo. Velmi nás těší, že nejen děti, ale i celé rodiny využily příznivého počasí, zapojily se do 
soutěže a v této složité době se na chvíli odreagovaly od všech starostí a vládních opatření. Sněhu bylo 
dostatek a mráz pomohl k uchování sněhových výtvorů. Zaslané fotografie jen potvrzují, že kreativita  

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

20 
 

a chuť tvořit byla veliká. Posoudit to můžete i vy sami, nahlédněte do fotogalerie na webu 
www.bonifac.eu a prohlédněte si originální stavby mořské panny, dinosaura, králíků z klobouku, 
milenců, automobilu, sněhuláků, hradů a bunkrů nebo ledové housenky. Účastníci se opravdu snažili,  
a proto jsme se rozhodli, že vítězem se stanou všichni, a tak je také odměníme. Ceny pro zúčastněné 
věnovala společnost Nutrend, Mixit a Volhejn. Děkujeme! Kladné ohlasy na soutěž nám udělaly radost, 
připravili jsme tedy další soutěž, tentokrát velikonoční.  
 

   
 

                      
 
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY O VELKÝCH PRÁZDINÁCH VE RTYNI  
TŠ Bonifác připravuje pro děti ve věku od 4 do 10 let 5 turnusů letního příměstského tábora. Probíhat 
bude v prostorech BONIHAUSU, a to v dané termíny vždy od 7.30 do 15.30 hod. Pro účastníky je 
připraven pestrý program pod vedením zkušených lektorů.  

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

21 
 

V souvislosti s epidemií covid-19 si více než kdy jindy uvědomujeme důležitost mimoškolních aktivit, 
kterým se věnují děti. Táborové činnosti tedy budou nejen zaměřené na všestranný rozvoj dítěte, ale 
také budou potřebným zdrojem smysluplného odpočinku, zábavy a komunikace s vrstevníky, mladšími 
a staršími kamarády.  

Turnusy s celotáborovými tématy:  

 12. - 16.7. Indiánské léto 

 19. - 23.7. Barevný týden 

 9. - 13.8. Námořnické dobrodružství 

 16. - 20.8. Hravá angličtina 

 23. - 27.8. Popletené pohádky 

Cena: 1390 Kč / turnus.  
V ceně: dopolední svačina, 
oběd, pitný režim, 
kvalifikovaný pedagogický 
dozor, kvalitní zábavný  
i vzdělávací tematický 
program, pomůcky pro 
výtvarné tvoření  
a malování, hry, náklady 
na provoz apod. 
Po domluvě jsme ochotni 
připravit i bezlepkovou 
stravu, eventuálně jinou 
dietu. 
 
POČET MÍST JE NA 
JEDNOTLIVÉ TÝDNY 
OMEZEN. 
NA TÁBOR LZE VYSTAVIT 
FAKTURU PRO VAŠEHO 
ZAMĚSTNAVATELE, 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNU 
NA VYUŽITÍ BONUSŮ. 
 
 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

22 
 

VELIKONOČNÍ SOUTĚŽ 

 
 
 

 
 

Činnost všech spolků je již téměř rok, až na malou přestávku, pozastavena. Nejenom 
Junáci mohli v létě uskutečnit svoje tradiční tábory a na krátkou dobu na podzim 
organizovat schůzky a výpravy za dodržení určitých hygienických předpisů. I přes tuto 
divnou dobu naše členská základna v rámci celé ČR neklesá. Vedoucí hledají nové formy 
skautování v online prostředí, i když ne vždycky je do toho chuť a ne vždycky se podaří připravit 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

23 
 

atraktivní program. V únoru proběhl živý stream výkonné rady Junáka, kde mimo jiných vystoupil  
i starosta Junáka Josef Výprachtický a velmi poděkoval všem vůdcům a vedoucím za jejich dosavadní 
nezištnou práci a pomoc, kterou ocenila také veřejnost. Byla podána krátká zpráva z oblasti 
hospodaření, vzdělávání a zahraničního skautingu. Výkonná rada i nadále zajišťuje podmínky pro činnost 
všech středisek, podporuje dobrou spolupráci a rozvoj. Důkazem toho je i současná probíhající 
celostátní akce s názvem „Helpdesk“, které se také naši rtyňští vedoucí účastní.  
 

Stanislav Řezníček 
 

DEN ZAMYŠLENÍ 
Den zamyšlení - Den sesterství je celosvětový skautský svátek, který skauti oslavili 22. února. Pro 
všechny skauty z republiky proběhlo online setkání pod názvem "Doma, ale srdcem ve skautu". 
Holky z II. oddílu oslavily svátek společně na online schůzce, na které jsme se sešly opět moc rády. 
Společně jsme si připomněly historii skautingu, a proč svátek slavíme. Vrátily jsme se také v čase  
a prohlédly si fotky z předvánoční návštěvy Domova důchodců v Tmavém Dole. Také jsme si zahrály 
drobné hry a písničkový kvíz. I když se vidíme pouze přes obrazovky svých telefonů a počítačů, jsme rády 
za tuto možnost propojení a dále budeme pokračovat v online schůzkách. 
 

 

 
 

TIC RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NABÍDNE NOVÉ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY 
Nové materiály pro turisty a nový web muzea, to jsou novinky letošní sezóny. Město Rtyně  
v Podkrkonoší chce totiž nalákat turisty a ukázat jim, proč se do našeho regionu vracet. 
 
Tři druhy materiálů pro turisty budou během turistické sezóny k dispozici v turistickém informačním 
centru. Turisté si tak nově budou moci vybrat z široké nabídky možností, jak příjemně strávit čas při 
návštěvě našeho města. Úplnou novinkou je brožura s názvem Nová rtyňská vlastivěda, která 
upozorňuje na zajímavá místa a osobnosti ve Rtyni a jejím okolí. Zájemci o historii jistě sáhnou po letáku, 
který v kostce seznamuje s táborem nucených prací na Tmavém dole.  

 
Letáky nejsou ale jedinou 
novinkou, kterou si město 
připravilo. Od poloviny března 
spustíme také nové webové 
stránky muzea. Zajímavý a moderní 
vzhled stránek uzpůsobený pro 
mobilní aplikace usnadní turistům 
vyhledání informací o muzeu, 
kulturních akcích a zajímavostech  
v okolí. Nové informační materiály 
zde budou také k dispozici ke 
stažení.   
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí 
odboru kultury 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

24 
 

MUZIKANTI Z POLICE SYMPHONY ORCHESTRA ZAHRÁLI NAJEDNOU PRO VÍCE NEŽ 80 MĚST  
A OBCÍ PROSTŘEDNICTVÍM MÍSTNÍCH ROZHLASŮ 
  
Symfonický orchestr Police Symphony Orchestra (PSO) z Police nad Metují v sobotu 30. ledna 2021 
odehrál patnáctiminutový živý koncert „Na slyšenou!“, komponovaný jako happening na podporu živé 
kultury. Prostřednictvím místních rozhlasů zazněly 4 skladby (Krkonošské pohádky, Hladiny, Warvick 
Avenue a Slunečný hrob) ve všech 14 krajích Česka. Podle odhadů organizátorů mohlo přenos slyšet až 
300.000 lidí. 

 
Šedesátičlenné těleso živě odehrálo z kulturního zařízení Pellyho domy v Polici nad Metují, kde bylo 
možné dodržet bezpečné rozstupy a všechna další opatření. Zároveň před akcí absolvovali hudebníci 
testy na nemoc Covid-19.  

 
Hudba byla přenášena prostřednictvím skrytého odkazu na kanálu YouTube, který dopředu obdrželi 
přihlašovatelé z jednotlivých míst. Už v průběhu přenosu dostával orchestr zpětnou vazbu, většinou, že 
spojení je navázáno. Pro některé obyvatele bylo vysílání překvapením, například pro rodinu 
Mikolášíkovu z Hradce Králové, kteří s dvěma chlapci přijeli na chalupu do obce Javor u Teplic nad 
Metují. „Byli jsme právě venku a najednou slyšíme hudbu. Naši synové byli velmi překvapeni, protože  
z města obecní rozhlas neznají. Na chvíli dokonce přestali řádit ve sněhu a jen se divili, co to tu hraje.  
A mě potěšilo, když jsem slyšela zpívat Jana Sklenáře, kterého znám z hradeckého Klicperova divadla. 
Bylo to moc milé a mělo by to být častěji. Už nám ta kultura opravdu chybí,“ řekla Míša Mikolášíková. 
Byla ale také místa, kterým se spojení navázat nepodařilo, například v Předměřicích nad Labem, kde 
bohužel bylo ticho.  

 
Hudebníci akci připravovali pouze několik dní, za tu dobu dokázali svou výzvou oslovit více než 80 obcí 
a měst, odkud bylo potvrzeno, že se připojí. Nejmenší byla podle všeho Suchá Lhota  
u Litomyšle s 83 obyvateli. Největším městem pak devadesátitisícové Ústí nad Labem. „Zatím ještě 
přesně nevíme, kde všude jsme byli slyšet, ale děkujeme všem, kteří do toho s námi šli“, říká dojatě 
zakladatelka orchestru PSO Petra Soukupová těsně po skončení vysílání. „U nás v Polici víme, že za námi 
úžasně stojí, ale že se přidají místa z celé naší země, nás samotné vlastně překvapilo. Přáli jsme si to,  
a pokud se spojení technicky podařilo navázat, jsme vděční za každého posluchače, kterému jsme snad 
udělali radost“, dodává Petra Soukupová.  
 
Police Symphony Orchestra zahájil happeningem „Na slyšenou!“ trilogii podobných aktivit. Podle 
aktuálních opatření by další počin mohl být už ve vizuálním formátu „Na viděnou“, až po koncert  
„Na shledanou“, tedy prezenční a s diváky.   
 
Orchestr se happeningem „Na slyšenou“ hlásil k iniciativě #kulturunezastavis, založenou pražským 
souborem Cirk La Putyka. Iniciativa si klade za cíl přinášet živou kulturu publiku v období pandemické 
krize. Bezpečně a s respektem k vládním nařízením. V průběhu pandemie se tak umělcům staly podiem 
mnohdy ulice, dvorky, vitríny obchodů a hledištěm okna a balkony bytů, nemocnic nebo domovů 
důchodců. K iniciativě se připojili profesionální nebo amatérské soubory  a instituce napříč Českou 
republikou například v happeningu “Majáky české kultury”. www.kulturunezastavis.cz 
 
 

http://www.kulturunezastavis.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

25 
 

POLICE SYMPHONY ORCHESTRA založila v roce 2010 v Polici nad Metují tehdy čerstvě patnáctiletá Petra 
Soukupová se svým bratrem Jakubem. Dnes orchestr působí pod vedením dirigenta Joela Hány  
a sdružuje mladé muzikanty a další pomocníky z celého Královéhradeckého kraje. Spolupracuje  
s předními českými umělci: např. zpěváky Ondřejem Rumlem, Janem Cinou, Vendulou Příhodovou, 
Janem Maxiánem, klavíristou Ivo Kahánkem, dirigentem Václavem Zahradníkem, sólisty baletu 
Národního divadla, hercem Miloněm Čepelkou, moderátorkou Lucií Výbornou a mnoha dalšími. Dosud 
odehráli přes 130 koncertů v ČR i v zahraničí pro více než 170 000 diváků, a to včetně mnoha beneficí, 
na kterých dokázali vybrat více než 1,8 milionu Kč. 

 
 
 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2 směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení práce v úkole. 
Možnost výdělku: 18000-25000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 
  

NABÍDKA PRÁCE 
 

 

Firma VLČEK a syn spol. s r.o. ve Rtyni 
v Podkrkonoší hledá zaměstnance na 
pozice: 

OBSLUHA VRTAČEK 

OBSLUHA PÁSOVÉ PILY 

Požadujeme:   praxe v oboru výhodou 
Nabízíme:  dobré platové 
ohodnocení 
        možnost pružné 
pracovní doby 
   práce v malém kolektivu 

nástup možný ihned 
Kontakt:      e-mail 
vlcekasyn@volny.cz 
   tel. 499 787 074  
 

mailto:vlcekasyn@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

26 
 

Pro posílení našeho týmu hledáme vhodné kandidáty/ kandidátky pro koncernovou firmu STRABAG a.s.:  

POKLÁDKOVÁ ČETA – strojník, valcíř 

 Královehradecký kraj 

Co vás čeká: 

 práce dle pokynů nadřízeného pracovníka u pokládkové čety finišeru 

 obsluha stavebního stroje – finišeru a válce 

 manipulační práce se stavebními hmotami a materiály 

 obsluha malé mechanizace, na pozici strojníka vedení záznamu o provozu stroje a kontrola jeho správného 
chodu 

 dle požadavků stavby také práce stavebního dělníka 

 místo pracoviště: stavby provozní jednotky Hradec Králové 

 nástup ideálně s novou stavební sezónou od 01.04.2021 

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít: 

 střední odborné vzdělání výučním listem, praxe v oboru dopravních staveb velkou výhodou 

 strojnický průkaz, řidičský průkaz sk. T výhodou 

 časová a místní flexibilita, ochota pracovat, zodpovědnost 

Co Vám můžeme nabídnout: 

 dobré mzdové ohodnocení, příjemný pracovní kolektiv 

 pravidelně vyplácenou pracovní mzdu, zázemí stabilní společnosti 

 příjemný pracovní kolektiv, po zapracování a oboustranné spokojenosti práci na dobu neurčitou 

Kontakt: STRABAG a.s. – Miroslav Šrámek, tel. +420 721 263 785 

Sídlo oblasti: Kladská 1082, Hradec Králové 

Tyto i ostatní pracovní pozice jsou také zveřejněny na: www.strabag.cz/kariera 

 

 
 
KLADSKÉ POMEZÍ PRACUJE NA NOVÉ MARKETINGOVÉ STRATEGII  
Jedním z důležitých momentů loňského roku bylo zahájení přípravy nové 
marketingové strategie pro destinaci Kladské pomezí na období 2021-2025. Jejím 
hlavním cílem je dosažení společné, jasně čitelné marketingové komunikace regionu. 
Zpracovatelkou je paní Nora Dolanská, zkušená manažerka, která má bohatou praxi 
napříč službami cestovního ruchu u nás i v zahraničí. 
 
Kladské pomezí, o.p.s. je neziskovou organizací, která již více než 20 let zajišťuje aktivity destinačního 
managementu a podporuje trvale udržitelný rozvoj cestovního ruchu v našem regionu. V posledních 
deseti letech bylo prostřednictvím jednotné marketingové komunikace společnosti investováno do 
rozvoje regionu více než 23 milionů korun, což se projevilo v navýšení počtu přenocování, který se od 
roku 2013 více než zdvojnásobil.  
Na podzim loňského roku byla během on-line setkání s více než dvěma desítkami regionálních aktérů 
cestovního ruchu poprvé projednána analytická část připravované strategie na nadcházející pětileté 
období. Mezi její hlavní myšlenky patří propojení značky s výrazným krajinným prvkem, intenzivnější 
spolupráce s Polskem či přesah do sousedních regionů. Díky tomu bude zajištěn progresivnější 
marketing, který by měl turistickou oblast Kladské pomezí dostat do širšího povědomí v celé republice 
a oslovit mladší generaci. 

KLADSKÉ POMEZÍ                             www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi./


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

27 
 

Dokument byl diskutován také v rámci pracovní skupiny složené ze zástupců samospráv, podnikatelů  
a neziskového sektoru. Na základě dotazníkového šetření, provedeného mezi několika desítkami 
poskytovatelů služeb v cestovním ruchu, byly do analytické části doplněny údaje za rok 2020. To umožní 
reflektovat aktuální změny způsobené koronavirovou krizí.  
Konečné projednání strategie proběhne v průběhu února a do konce prvního pololetí letošního roku 
dojde k jejímu schválení.  

Zdeněk Špringr, předseda Správní rady destinační společnosti Kladské pomezí 
 

 

 

 
   

PRO ZÁBAVU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

28 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
  

PLACENÁ INZERCE 
 

NATALIE BREJCHOVÁ KOSMETICKÝ SALON 

 

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace   

            obočí, líčení, prodej kvalitní kosmetiky  
a dárkových poukazů. 

 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

31 
 

 

PeMa Forest  

Kompletní služby pro Váš les 

 
Provádíme: 

 
Dřevorubecké a těžařské práce, přibližování a soustřeďování dřeva. 
Odborná likvidace kůrovců, obnova lesa, odborná péče o les – vyžínání ploch, probírky  
a prořezávky. 
Kácení rizikových stromů v obytných oblastech, v blízkosti elektrického vedení, kolem vodních 
toků atd., likvidace polomů. 
Pěstební činnost – úklid pasek, shazování a pálení klestu, ošetření mladých stromků, vyžínání. 

 
Kontakt: 

Martin Vašata  tel.: 723139129                  Petr Cobl  tel.:  739451241 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2021 

32 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Nad Evropu se začátkem února dostal písek ze Sahary a sněžení, které nás 
zasáhlo, tak mělo leckde barevný nádech.  

Ve středu 10. února proběhlo v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
testování na Covid-19 mobilním týmem Armády ČR.   



 

 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 3. 2021.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  

IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


